
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης έτους 2019
 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης: 8/2019

ΘΕΜΑ : <<Εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής στο Δημοτικό Συμβούλιο για τροποποίηση
του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων έτους 2019>>

Στη  Λιβαδειά  σήμερα  6  Νοεμβρίου  2019,  ημέρα  Τετάρτη  και  ώρα  14:00  στο  Δημοτικό

Κατάστημα του Δήμου Λεβαδέων, μετά από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα –

Δημάρχου Λεβαδέων - συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων.

Παρών στην συνεδρίαση ήταν και ο Γ. Γ. του Δήμου Λεβαδέων κ. Γεώργιος Ζιώγας.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 μελών ήταν παρόντα 5,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων,                1. Γιάννης Δήμου - Αντιδήμαρχος

 ως Πρόεδρος     2. Μιχάλης Σαγιάννης - Αντιδήμαρχος

2. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

3. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

4. Ιωάννη Αποστόλου - Αντιδήμαρχος

5. Μάριος Σάκκος - Αντιδήμαρχος

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας, Δήμαρχος Λεβαδέων,

εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Εκτελεστικής Επιτροπής την με

αριθμ. Πρωτ.: 25014/5-11-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει ότι:

Έχοντας υπόψη:

•  Την  με  αρ.  πρωτ.  367/12.02.2019  3η  Τροποποίηση  Πρόσκλησης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας

Διαχείρησης  Ε.Π.  Περιφέρειας  Στερεάς  Ελλάδας  για  την  υποβολή  προτάσεων  στο  Επιχειρησιακό



Πρόγραμμα “ Στερεά Ελλάδα” (κωδ. Προσκλ.50 , Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 3222 ), άξονας προτεραιότητας

04 : “ Υποστήριξη της μετάβασης προς μια οικονομία χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα σε

όλους τους τομείς ”

• Το αρ. 59604/14.03.2019 υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο – αίτηση στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ με κωδικό

(MIS) 5038600 του έργου : « ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΑΛ

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ » προϋπολογισμού 649.514,88€.

•  Το ότι η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

(ΕΤΠΑ) με τίτλο “ Έργα αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης και εκοικονόμισης ενέργειας σε

Δημόσια κτίρια ”

•  Τον  υπ΄αριθμόν  2562/25.10.2019  Οριστικό  Πίνακα  Κατάταξης  Αξιολόγησης  Προτάσεων,

στον οποίο εντάχθηκε και το έργο του Δήμου Λεβαδέων με τίτλο: Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικής

Μονάδας ΕΠΑΛ Λιβαδειάς και με κωδικό (MIS) 5038600  

Προτείνεται  στα  μέλη  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Λεβαδέων  σύμφωνα  με  τα

άρθρα 62 και 63 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν για την εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα

Εκτελεστέων Έργων 2019 με τροποποίησή του, 

Του  έργου  με  τίτλο  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ  ΕΠΑΛ

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 649.514,88 € με  εγκεκριμένη χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με Κωδικό ΜΙS 5038600 σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα

κατάταξης ένταξης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και πίστωση 1.000,00€ για το έτος 2019.

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον Προέδρο και έλαβε υπόψη της τις διατάξεις των

άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης ) και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράμματος

Εκτελεστέων Έργων του Δήμου Λεβαδέων έτους 2019 και την εγγραφή σ΄αυτό του έργου με τίτλο:



«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ  ΕΠΑΛ  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»

προϋπολογισμού  649.514,88  €  με  εγκεκριμένη  χρηματοδότηση  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο

Περιφερειακής  Ανάπτυξης  (ΕΤΠΑ)  με  Κωδικό  ΜΙS  5038600  σύμφωνα  με  τον  οριστικό  πίνακα

κατάταξης ένταξης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και πίστωση 1.000,00€ για το έτος 2019.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 8/2019.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
IΩΑΝΝΑ ΝΤΑΝΤΟΥΜΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ 

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 8/11/2019 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


